
 

 

 

 ORIGINALE   

 COPIA  

       

          COMUNE DI FRUGAROLO            

          (Provincia di Alessandria) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

        

                                                                                    N.21/2016 

 

 OGGETTO:  APPROVAZIONE CONVENZIONE  PER L’UTILIZZO DEL CANILE 

SANITARIO  DEL COMUNE DI ALESSANDRIA. 

  

 

L'anno DUEMILASEDICI   addì  VENTISETTE  del mese di SETTEMBRE  alle ore 21,20  nella  

sala delle riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa ed in ottemperanza a quanto 

previsto dall'art.25, lett. a) dello Statuto Comunale, vennero per oggi convocati i componenti di 

questo Consiglio comunale in seduta pubblica ordinaria di prima convocazione. 

 

Fatto l'appello risultano: 

 

N.  COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

 

1 VALDENASSI MARTINO GIOVANNI PIO X  

2 TICCI LETIZIA X  

3 GATTI ALESSANDRA X  

4 SALVIA GIACOMO X  

5 TARDIOLO LUIGI BERNARDO X  

6 CUOMO GIOVANNI X  

7 FINCO ALAN FRANCESCO X  

8 LUME EUGENIA X  

9    MASINI MARIA ANGELA X           

10 NIBALE GIUSEPPE X  

11 FARA ETTORE X  

 TOTALE              11  

 

 

Con l'intervento e l'opera del Dott. Marco VISCA, Segretario Comunale, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, presente l’Assessore esterno  BRUNO Piera Olimpia, il Sig. 

VALDENASSI Martino Giovanni Pio nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta.  

 



DELIBERAZIONE  N. 21/2016 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE  PER L’UTILIZZO DEL CANILE 

SANITARIO  DEL COMUNE DI ALESSANDRIA. 

  

 

             IL CONSIGLIO     COMUNALE 

 

VISTA la nota pervenuta in data 25 Luglio 2012 Prot. N. 1982 dall’A.S.L. di Alessandria la quale 

comunica che a far data dal 1.9.2012 i cani catturati nell’ambito del territorio comunale dalla ditta 

Cussotti Mauro, cui era stato affidato il servizio di cattura, osservazione sanitaria, custodia e 

mantenimento dei cani randagi, dovranno necessariamente, ai sensi delle disposizioni di cui alla 

L.R. 34/1993 essere sottoposti al periodo di osservazione sanitaria presso un canile di prima 

accoglienza pubblico; 

 

VISTA la nota Prot. n. 48268 del 20/07/2015 pervenuta dal Comune di Alessandria con la quale si 

comunicava che quest’ultimo ha formalmente approvato apposita Convenzione, al fine del 

conferimento dei cani randagi, per l’utilizzo da parte di altri Comuni del Canile Sanitario di 

Alessandria; 

 

VISTA la nota Prot. n. 49635 del 19/07/2016 del Comune di Alessandria con la quale quest’ultimo 

chieda che venga approvata la summenzionata Convenzione anche per l’anno 2016.    

 

VISTA la summenzionata Convenzione disciplinante l’utilizzo del Canile Sanitario del Comune di 

Alessandria  composta da n. 9 articoli e un Allegato; 

 

PRESO ATTO  della relazione illustrativa  del Segretario Comunale in merito ai contenuti e alle 

finalità della presente Convenzione e ritenuta la stessa  adeguata alle finalità d’interesse pubblico  

per le quali è stata predisposta e meritevole di approvazione; 

 

VISTA la L. 281/91, la L. R.  34/93 nonché il relativo Regolamento d’attuazione approvato con 

D.P.G.R. n.4539 del 11.11.93;  

 

PRESO ATTO del parere favorevole del Segretario Comunale in merito alla Legittimità e del 

Responsabile del Servizio in merito a quella Tecnica del presente atto ex art. 49 D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i.; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese; 

 

                                                                          DELIBERA 
 

1) Di approvare, per le ragioni esposte nella parte motiva cui si rinvia, l’allegata Convenzione 

disciplinante l’utilizzo del Canile Sanitario del Comune di Alessandria  composta da n. 9 

articoli e un Allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

Deliberazione,  decorrente dalla data di stipulazione  e scadenza 31.12.2016 salvo rinnovo ai 

sensi e con le modalità di cui all’art. 2 della stessa cui si rinvia. 

  

     2) Di demandare al competente Responsabile del Servizio i successivi adempimenti di     

carattere amministrativo e contabile attuativi del presente provvedimento, ivi compreso l’adozione 

del relativo impegno di spesa. 

 

3)   Di dichiarare con separata votazione e con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 D.Lgs. 267/2000 

e s.m.i..  



 
COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  N.21/2016 
 (Art.49,DL.gs 18.08.2000 n.267) 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE  PER L’UTILIZZO DEL CANILE 

SANITARIO  DEL COMUNE DI ALESSANDRIA 

 

   

 

PARERE DI LEGITTIMITA’   
 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Legittimità    della presente proposta di Deliberazione. 

 

                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

======================================================================= 

 

 

                                                   PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA   
 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica    della presente proposta di 

Deliberazione. 

 

      IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

 

======================================================================= 

 

 

Frugarolo 27/09/2016  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DATA LETTURA DEL PRESENTE VERBALE VIENE APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

             IL SINDACO                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Valdenassi Martino Giovanni Pio)                                             (Dott. Marco Visca) 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio per gg. 15: 

 

dal    5/10/2016 al   20/ 10/2016 

 

Frugarolo, li   5/10/2016 

                                                                                                             

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              Dott. Marco Visca 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO 

 

Frugarolo, li      

                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                      Dott. Marco Visca 

 

 

 

 

 

QUESTA DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO _______________ 

 

Frugarolo, li     

                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

          Dott. Marco Visca 

 

 

 


